МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8

телефон: 736551 9-45-38, e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
   19.09.2023                                                                                                                    №178

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым

от 13.07.2022 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», в соответствии с

Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в

2022/2023 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 07.09.2023 №1507, приказа МКУ «Отдел образования

администрации Советского района Республики Крым» от 18.09.2023 г. №310 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Советском

районе Республики Крым» и в соответствии с планом работы школы

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре - октябре 2023/2024 учебного года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – олимпиада).

2.Утвердить:

   2.1. состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 1);

   2.2. состав жюри школьного этапа (приложение 2);

   2.3. график проведения школьного этапа олимпиады (приложение 3);

3.Заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе Масловой О.А.:

   3.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение школьного этапа олимпиады

согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников;

   3.2. организовать информационное сопровождение школьного этапа Олимпиады на платформе

«Сириус.Курсы»:

- по физике – 26 сентября;

- по химии – 3 октября;

- астрономии – 5 октября;

- биологии – 10 октября;

- математике – 17-18 октября;

- информатике – 24 октября;

   3.3 организовать и провести школьный этап олимпиады для обучающихся

4-11 классов (4 класс – по русскому языку и математике) согласно графику (приложение 3);

   3.4. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету и опубликовать протоколы с результатами участников на сайте

школ не позднее 2-х рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету (в формате PDF), а также предоставить в информационно-

методический отдел МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»  на электронный адрес: sov.metod@mail.ru (в

формате WORD);

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ разместить на сайте школы.

                                   Директор школы                                         А.П.Кувака

mailto:dmsh_info@sovro.ru
mailto:sov.metod@mail.ru

                                                                                                                                Приложение 1

к приказу МБОУ «Дмитровская СШ»

от 19 .09.2023   №178

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Маслова Оксана Анатольевна Заместитель директора

Бирюкова Ирина Ивановна Руководитель ШМО, учитель английского языка

Кувака Ирина Ивановна Руководитель ШМО, учитель химии

Филатова Ольга Васильевна Руководитель ШМО, учитель начальных классов

                                                                                                                                  Приложение 2

к приказу МБОУ «Дмитровская СШ»

от  19.09.2023     №178

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Маслова О.А. – председатель оргкомитета, заместитель директора.

Состав жюри:

Естественно-математические дисциплины

Кувака И.И. - председатель жюри, руководитель ШМО, учитель химии.

Майбенко Н.Н. – учитель математики и физики.

Краденова Т.П. – учитель географии.

Социально – гуманитарные дисциплины

Бирюкова И.В. – председатель жюри, руководитель ШМО, учитель английского языка.

Мирошник Л.Б. – учитель истории и обществознания.

Слободян Л.Н. – учитель русского языка и литературы.

                                                                                                                                  Приложение 3

к приказу МБОУ «Дмитровская СШ»

от .19.09.2023    №178

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

Предмет Дата проведения

Физика (платформа «Сириус.Курсы» ) 26.09.2023

Физическая культура 27.09.2023

Английский язык 28.09.2023

Обществознание 29.09.2023

Экология 02.10.2023

Химия (платформа «Сириус.Курсы» ) 03.10.2023

Русский язык 04.10.2023

Астрономия  (платформа «Сириус.Курсы» ) 05.10.2023

Технология 06.10.2023

География 09.10.2023

Биология (платформа «Сириус.Курсы» ) 10.10.2023

Экономика 11.10.2023

Искусство (мировая художественная культура) 12.10.2023

Крымскотатарский язык и литература 13.10.2023

Литература 16.10.2023

Математика (платформа «Сириус.Курсы» ) 17-18.10.2023

История 19.10.2023

Основы безопасности жизнедеятельности 20.10.2023

Право 23.10.2023

Информатика и ИКТ (платформа «Сириус.Курсы» ) 24.10.2023

		2024-03-26T16:14:05+0300
	Кувака Анатолий Петрович